
 

 

Projektas 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS 

KOMISIJOS SUDARYMO  

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 ir 

6 dalimis, 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu, Kauno rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 

TS-136 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 127 ir 130 

punktais, atsižvelgdama į Kauno rajono savivaldybės mero 2019 m. birželio 12 d. potvarkį Nr. 

MP-44 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nario kandidatūros“, 

Piliečių teisių gynimo Asociacijos „Mūsų teisė“ 2019 m. balandžio 12 d. raštą ir Kauno rajono 

savivaldybės administracijos Kačerginės seniūnijos seniūnaičių sueigos posėdžio 2019 m. 

balandžio 18 d. protokolo Nr. V4-3 išrašą, Kauno rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Sudaryti Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui Kauno rajono savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisiją iš 6 narių: 

1. Antanas Bagdonas, Savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato vyriausiasis 

specialistas; 

2. Irena Marcinkevičienė, Savivaldybės tarybos narė; 

3. Česlovas Paulauskas, Savivaldybės tarybos narys; 

4. Vytautas Rimas, Savivaldybės tarybos narys; 

5. Nijolė Rutkauskienė, gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovė; 

6. Nerijus Strazdas, gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovas. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams  

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

Savivaldybės meras 



 

 

2 

 

Virginija Guogienė, mob. tel. (8 614) 05 196 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS SKYRIUS 
 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS SUDARYMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 12 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Pasibaigus 2015–2019 metų Kauno rajono savivaldybės tarybos kadencijai turi būti 

sudaroma nauja Kauno rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija (toliau – 

Komisija). Tikslas – sudaryti Kauno rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją 

2019–2022 metų kadencijos laikotarpiui. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai).  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 dalis numato, kad 

savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Antikorupcijos komisiją, 6 dalis numato, 

kad Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, 

valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, 

išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje 

įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės institucijas ar 

įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. 

Antikorupcijos komisijoje seniūnaičiai arba seniūnaičiai ir visuomenės atstovai turi sudaryti 

ne mažiau kaip 1/3 komisijos narių. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Pritarus šiam projektui bus įgyvendintos teisės aktų nuostatos, įpareigojančios 

sudaryti Kauno rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją. Neigiamų padarinių 

nenumatoma. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Sprendimui įgyvendinti Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Sprendimas viešinamas Kauno rajono savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt. 



 

 

3 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Kačerginės seniūnijos seniūnaičių sueiga 

kandidatu į Kauno rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisiją pasiūlė Rytų 

seniūnaitijos seniūnaitį Nerijų Strazdą. Kitą gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovą – 

Nijolę Rutkauskienę pasiūlė Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projekto iniciatorė ir rengėja, taip pat atsakinga už sprendimo 

įgyvendinimą – Kauno rajono savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyr. specialistė 

Dangira Tarvydienė. 

 

 

Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja,      Virginija Guogienė 

vykdanti Skyriaus vedėjo funkcijas 

 


